



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguaruiuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguaruiuna.sp.gov.br)

608

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 189/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 47/2021**

**Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva**, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 47/2021**, que tem por objeto "**Registro de preços de impressos gráficos.**", em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**EMPRESA: SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA**  
**CNPJ: 01.633.039/0001-09**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	CONTROLE DE DISTRIBUIÇÃO DE INSUMOS, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G, 01 VIA ( BLOCO COM 100 FOLHAS-IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
22	IMPRESSO ODONTOLOGICO ANAMNESE, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G, FRENTE E VERSO (BLOCO COM 100 FOLHAS IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
26	REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G, 01 VIA ( BLOCO COM 100 FOLHAS-IMPRESSÃO COR PRETO).	BL	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
35	RELATÓRIO DE OCORRÊNCIA-RO/GMJ, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G, FRENTE E VERSO (BLOCO COM 100 FOLHAS IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
36	IMPRESSO NOTIFICAÇÕES (FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA), BLOCO COM 25 JG EM 03 VIAS, DESTACÁVEIS, SENDO A 1º VIA (BRANCA), 2º VIA (VERDE), 3º VIA (AZUL-FIXA) TOTALIZANDO 75 FOLHAS AUTOCOPIATIVAS, TAMANHO A4, GRAMATURA ENTRE 51 A 54 G/M2, NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE EM VERMELHO ( NUMERAÇÃO INICIAL SERÁ INFORMADA JUNTO AO PEDIDO) IMPRESSÃO COR PRETO	BL	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 3.775,00 (TRÊS MIL SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS )**

**EMPRESA: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA**  
**CNPJ: 18.486.182/0001-18**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, MEDIDA APROXIMADA 21,0 X 14,6 CM, EM DUAS VIAS AUTOCOPIATIVAS, SENDO A 1ª VIA BRANCA E A 2ª VERDE, GRAMATURA ENTRE 51 A 54 G/M2, BLOCO COM 50 JG DE 02 VIAS(100 FOLHAS) - IMPRESSÃO COR PRETO	BL	500	R\$ 3,39	R\$ 1.695,00
30	SADT-FICHA REQUISIÇÃO SERVIÇOS AUXILIARES DIAGNOSE/TERAPIA, FRENTE E VERSO, MEDIDA APROXIMADA 20,5 X 15,40 CM, GRAMATURA 75G, 01 VIA ( BLOCO COM 100 FOLHAS- IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00

✓



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

609

44	IMPRESSO FORMULÁRIO CONTÍNUO (TESOURARIA) EM 02 VIAS, MEDIDA APROXIMADA 22,9 X 11 CM, AUTOCOPIATIVAS, GRAMATURA ENTRE 51 A 54 G/M2, IMPRESSÃO COR MARRON	UN	25.000	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00
----	--	----	--------	----------	--------------

**VALOR GLOBAL: R\$ 7.645,00 (SETE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)**

**EMPRESA: DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI**

**CNPJ: 28.097.727/0001-58**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ATESTADO MÉDICO, MEDIDA APROXIMADA 15,0 X 21,0 CM, GRAMATURA 75G, 01 VIA ( BLOCO COM 100 FOLHAS- IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	300	R\$ 1,99	R\$ 597,00
3	ATESTADO MÉDICO P/GESTANTE, MEDIDA APROXIMADA 21,0 X 14,6 CM, GRAMATURA 75G, 01 VIA (BLOCO COM 100 FOLHAS IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50
4	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G, 01 VIA ( BLOCO COM 100 FOLHAS-IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
5	BOLETIM GINECOLÓGICO, TAMANHO OFÍCIO, GRAMATURA 75G, 01 VIA (BLOCO COM 100 FOLHAS-IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
6	BOLETIM ODONTOLÓGICO, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G, 01 VIA ( BLOCO COM 100 FOLHAS-IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
14	EXAME ENDOSCÓPICO MEDIDA APROXIMADA 20,5 X 18CM, GRAMATURA 75G, 01 VIA ( BLOCO COM 100 FOLHAS- IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
15	EXAME LABORATORIAL, MEDIDA APROXIMADA 15,0 X 21,0 CM, GRAMATURA 75G, 01 VIA ( BLOCO COM 100 FOLHAS- IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
16	EXAME RADIOLÓGICO E ELETROCARDIOGRAMA, MEDIDA APROXIMADA.21,0 X 13,5 CM, GRAMATURA 75G, 01 VIA (BLOCO COM 100 FOLHAS- IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
17	FICHA CADASTRAMENTO GESTANTE NO SISPRENATAL, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G, 01 VIA ( BLOCO COM 100 FOLHAS IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
18	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DAS GESTANTES NO SISPRENATAL, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G, 01 VIA (BLOCO COM 100 FOLHAS- IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
19	GRÁFICO ACOMPANHAMENTO CRESCIMENTO CRIANÇA/MENINO, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G/M2, FRENTE E VERSO ( BLOCO COM 100 FOLHAS- IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COR AZUL)	BL	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00
20	GRÁFICO ACOMPANHAMENTO CRESCIMENTO CRIANÇA/MENINA, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G, FRENTE E VERSO (BLOCO COM 100 FOLHAS-IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COR ROSA)	BL	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
21	IDENTIFICAÇÃO ABERTURA PRONTUÁRIO MEDIDA APROXIMADA 21,5 X 21,0 CM, GRAMATURA 75G, 01 VIA, NUMERADO (SERÁ INFORMADO JUNTO AO PEDIDO), ( BLOCO COM 100 FOLHAS IMPRESSÃO COR PRETO E NUMERAÇÃO COR VERMELHA)	BL	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50
23	IMPRESSO PROCEDIMENTO PARA SER INCLUIDOS NO CEO, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G, 01 VIA ( BLOCO COM 100 FOLHAS- IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

620/8

27	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICOS, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G, 01 VIA( BLOCO COM 50 FOLHAS- IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
28	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, FRENTE E VERSO, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G, 01 VIA (BLOCO COM 100 FOLHAS- IMPRESSÃO COR VERDE)	BL	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
31	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G, 01 VIA (BLOCO COM 100 FOLHAS-IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
33	TERMO DE RETIRADA DO GLICOSÍMETRO E LANCETADOR, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G, FRENTE EM 02 PARTES PICOTADO, 01 VIA ( BLOCO COM 100 FOLHAS- IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
34	CHECK LIST VIATURAS, MEDIDA APROXIMADA 14,8 X 21,0 CM, GRAMATURA 75G, 01 VIA (BLOCO COM 100 FOLHAS- IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	120	R\$ 1,98	R\$ 237,60
38	IMPRESSO ENVELOPE 1/2 SACO, MEDIDA APROXIMADA 28 X 20 CM C/TIMBRE DA PREFEITURA, BRANCO, GRAMATURA 90 G IMPRESSÃO COR PRETO	UN	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
43	IMPRESSO ENVELOPE VAI/VEM COM VELCRO, KRAFT NATURAL, MEDIDA APROXIMADA 26 X 36 CM C/TIMBRE DA PREFEITURA, GRAMATURA 110G-IMPRESSÃO COR PRETO	UN	3.000	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00
45	IMPRESSO BLOCO MEMORANDO, MEDIDA APROXIMADA 15 X 21CM C/TIMBRE DA PREFEITURA, 01 VIA, GRAMATURA 75G (BLOCO C/100 FOLHAS-IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
46	BOLETIM DE ANÁLISE DA ÁGUA TRATADA-SAÍDA DO TRATAMENTO ETA ANA HELENA, 01 VIA, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS - IMPRESSÃO COR PRETO E AZUL CLARO)	BL	20	R\$ 4,20	R\$ 84,00
47	BOLETIM DE ANÁLISE DA ÁGUA TRATADA-SAÍDA DO TRATAMENTO ETA CENTRAL, 01 VIA, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS - IMPRESSÃO COR PRETO E VERDE CLARO)	BL	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
48	BOLETIM DE ANÁLISE DA ÁGUA TRATADA-SAÍDA DO TRATAMENTO SANTO ANTONIO DO JARDIM, 01 VIA, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G (BLOCO COM 50 FOLHAS -IMPRESSÃO COR PRETO E AZUL CLARO)	BL	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 11.775,60 (ONZE MIL SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS)**

**EMPRESA: D.G.L SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS EIRELI**  
**CNPJ: 32.186.812/0001-60**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO E AGENDAMENTO ODONTOLÓGICO, MEDIDA APROXIMADA 11,0 X 8,0 CM, GRAMATURA 150G, FRENTE E VERSO (IMPRESSÃO COR PRETO)	UN	2.500	R\$ 0,08	R\$ 200,00
7	CARTEIRA DE CONTROLE DE DIABETES E HIPERTENSÃO, MEDIDA APROXIMADA 11,4 X 14,0 CM, CAPA GRAMATURA 150G COM IMPRESSÃO 04 CORES COLORIDAS E PRETO E 04 FOLHAS INTERNAS FRENTE E VERSO GRAMATURA 75G COM IMPRESSÃO COR PRETO	UN	5.000	R\$ 0,08	R\$ 400,00
10	ENVELOPE GRANDE, MEDIDA APROXIMADA 36,0 X 26,0 CM, BRANCO, COM TIMBRE DA PREFEITURA, GRAMATURA 90G - IMPRESSÃO COR PRETO	UN	5.000	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
11	ENVELOPE MÉDIO, MEDIDA APROXIMADA 28,0 X 20,0 CM, BRANCO, COM TIMBRE DA PREFEITURA-GRAMATURA 90G IMPRESSÃO COR PRETO	UN	5.000	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

6/1/1

13	ENVELOPE PRONTUÁRIO, MEDIDA APROXIMADA 36,5 X 25,5 CM, KRAFT NATURAL, COM ABERTURA SUPERIOR, COM TIMBRE DA PREFEITURA-GRAMATURA 110G- IMPRESSÃO COR PRETO	UN	25.000	R\$ 0,43	R\$ 10.750,00
32	RETORNO, MEDIDA APROXIMADA 10,5 X 6,0 CM, GRAMATURA 75G, 01 VIA ( BLOCO COM 100 FOLHAS-IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
39	IMPRESSO ENVELOPE COMERCIAL, MEDIDA APROXIMADA 11 X 16CM C/TIMBRE DA PREFEITURA, BRANCO, GRAMATURA 90G IMPRESSÃO COR PRETO	UN	10.000	R\$ 0,09	R\$ 900,00
50	MUDANÇA DE BOMBAS-CAPTAÇÃO, 01 VIA, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G (BLOCO COM 50 FOLHAS - IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 16.359,00 (DEZESSEIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS)**

**EMPRESA: INFO DIRECT COMERCIAL LTDA**

**CNPJ: 12.959.463/0001-64**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	CONFERÊNCIA DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G, 01 VIA ( BLOCO COM 50 FOLHAS-IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
12	ENVELOPE PEQUENO, MEDIDA APROXIMADA 11,4 X 22,90 CM, BRANCO, COM TIMBRE DA PREFEITURA-GRAMATURA 90G IMPRESSÃO COR PRETO	UN	4.000	R\$ 0,12	R\$ 480,00
25	RECEITUÁRIO MÉDICO, TAMANHO A4, 02 VIAS BRANCAS AUTOCOPIATIVAS, GRAMATURA ENTRE 51 A 54 G/M2, BLOCO C/50 JG DE 02 VIAS (100 FOLHAS)-IMPRESSÃO COR PRETO	BL	3.000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
29	CARTEIRA DE GESTANTE, FRENTE E VERSO, MEDIDA APROXIMADA 18,5 X 30,0 CM, GRAMATURA 120G (IMPRESSÃO COM CORES VERDE, AZUL, AMARELO E PRETO)	UN	1.500	R\$ 0,15	R\$ 225,00
37	CAPA DE PROCESSO AZUL, MEDIDA APROXIMADA 46,5 X 32,5 CM, GRAMATURA 150G, C/TIMBRE DA PREFEITURA- IMPRESSÃO COR PRETO	UN	7.000	R\$ 0,35	R\$ 2.450,00
40	IMPRESSO ENVELOPE OFÍCIO, MEDIDA APROXIMADA 11,4 X 22,9CM C/TIMBRE DA PREFEITURA, BRANCO, GRAMATURA 90G IMPRESSÃO COR PRETO	UN	30.000	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
41	IMPRESSO ENVELOPE OFÍCIO C/JANELA, MEDIDA APROXIMADA 11,4 X 22,9CM C/TIMBRE DA PREFEITURA, BRANCO, GRAMATURA 90G-IMPRESSÃO COR PRETO	UN	30.000	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
42	IMPRESSO ENVELOPE SACO, MEDIDA APROXIMADA 36 X 26 CM C/TIMBRE DA PREFEITURA, BRANCO, GRAMATURA 90G IMPRESSÃO COR PRETA	UN	15.000	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
49	BOLETIM DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA, MEDIDA APROXIMADA 44,3 X 29,6 CM, GRAMATURA 150G- IMPRESSÃO COR PRETO	UN	700	R\$ 0,90	R\$ 630,00
51	CONTROLE DE NÍVEL DOS RESERVATÓRIOS EXTERNOS, 01 VIA, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS - IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
52	CONTROLE DE RECALQUE DE BOMBAS- ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA, 01 VIA, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS - IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
53	CONTROLE DE RECALQUE DOS RESERVATÓRIOS EXTERNOS, 01 VIA, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS - IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
54	CONTROLE DE VAZÃO DE ÁGUA BRUTA-MEDIDORES DE VAZÃO, 01 VIA, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS - IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00

✓



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

612/

55	CONTROLE DE VAZÃO DE ÁGUA DISTRIBUÍDA-MEDIDORES DE VAZÃO, 01 VIA, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS - IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
56	CONTROLE DIÁRIO DE BOMBAS-CAPTAÇÃO, 01 VIA, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS - IMPRESSÃO COR PRETO)	BL	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 31.535,00 (TRINTA E UM MIL QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)**

Jaguariúna - SP, 23 de junho de 2021.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete